
DTEDI 

Státní doktorská zkouška a obhajoba tezí dis. práce 
 

a)  Termíny jsou pevně stanoveny v harmonogramu akademického roku. 

- přihláška v září = obhajoba a SDZ v lednu 

- přihláška v lednu = obhajoba a SDZ v květnu 

 

 b)  Podmínky podání přihlášky 

      Podmínkou k podání přihlášky ke státní doktorské zkoušce a obhajobě tezí je  

      splnění předmětů DTEDI, DCIPR (možné i v rámci Inf. semináře) nebo  

      DPUBL .   

pozor!  původní verze: DCIPR a DPUBL,  DPOMV – nyní již neplatí 

       

c)   Výběr předmětů k SDZ 

      Student si po konzultaci se svým školitelem vybírá k SDZ tři z dvaceti  

      nabízených témat (naleznete na webu FI).  

      Náplň alespoň jednoho okruhu musí být orientována teoreticky a alespoň  

      jednoho aplikačně.  

      Student si po domluvě se školitelem zajde za garantem, se kterým se  

      domluví na okruzích a literatuře a případně na zkoušejícím a vše si nechá  

      potvrdit v přihlášce garantem. 

 

d) Teze  

     Teze představují významný kontrolní mechanizmus, jehož smyslem je 

     ověřit, zda student bude schopen úspěšně pokračovat v práci na disertačním  

     tématu. 

     Teze se předkládají na Oddělení výzkumu a vývoje ve trojím písemném  

     vyhotovení (svázané v kroužkové vazbě) a abstrakt rovněž v elektronické  

     podobě.  

     Teze mohou být psány anglicky nebo česky. 

     Obhajoba tezí trvá přibližně 10 až 15 minut a je součástí státní doktorské  

     zkoušky.  

 

      Struktura - titulní strana 

   - úvod (stručné vymezení problematiky, způsob řešení, … 3-5 str.) 

 - text (současný stav řešené problematiky, přehled známých  

   výsledků, jejich porovnání, … 8-12 str.) 

 - záměr (jasně stanovené cíle, očekávané výsledky, časový  

             harmonogram dalšího postupu, … 1-2 str.) 

 - literatura 

 - zpráva o dosavadních výsledcích studia, publikace 

Hodnotí se celá zkouška vč. obhajoby dohromady jednou známkou. 



e)  Rigorózní řízení 

     Studenti phd studia s titulem Mgr. mají možnost si zároveň s přihláškou  

     k SDZ podat i přihlášku k rigoróznímu řízení (titul RNDr).  

  

Student tak absolvuje ty součásti státní doktorské zkoušky a státní rigorózní 

zkoušky, které jsou společné nebo ekvivalentní, pouze jednou. Obhajoba tezí 

disertační práce proběhne současně jakožto obhajoba rigorózní práce. 

 

     Pozor: rigorózní práce musí obsahovat původní výsledky nebo originální  

                zpracování ucelené části problematiky daného oboru, a to na úrovni,  

                která odpovídá publikačnímu standardu oboru. 

       Je nutné tedy teze přizpůsobit tomuto požadavku. 

 

 

 

 

 


